§ 155

ARTICULUS 155

De causa sacramentorum noua legis

In hoc articulo inquirimus quid sit causa propriis sacramentis quae
qualis minister. 1. quia minister intentione regulari quae quae
vel hoc est apostolus, qui suscipiunt sacra.

Utrum solus presbiter sit causa efficiens propriis sacramentorum.

Solus presbiter est causa efficiens sacramentorum proprie hinc patet,
quod in rebus sit causa propriis sacramentis quae illis ueni ad officium
sacra tribuit illud officium ad quod sunt in virtute atq. hoc facit

solus presbiter hic
in hoc articulo
quod in rebus sit
causa propriis sacramentis
quae illis ueni ad officium
sacra tribuit illud officium
ad quod sunt in virtute atq. hoc facit

solus dicitur hic n. solus primus tunc habet sanctificandi gener-
miam certum est facta aliqua ut baptismus ratiorem ab ipso
Christo immediate esse instituta sed

Quare ut per se dicitur facta Christi instituta an aliqua duabus
partibus ut caritas ab apostolis fuerint instituta. Et omnia ab ipso Christo
immediate esse instituta. Responsio adeo certum est ut quod sic de
tempore. Primum: scilicet: saltem post illud sine gravi in fide cordis
periculo in iudicio nequeat, imo fuerit nostram responsio de
fide. plerumque inter quos est Vaz. disp. 155. c. 11. ubi per hanc
responsio est in: scilicet: 7. can. 5. ubi sic si quis dicitur facta non
est per se facta per se Christo tunc non instituta anathema sit
quod non hoc de immediata institutione dicitur per publicum tuum deo
quod omnia facta et ac ceremonie facta a Christo per cultum sine
instituta. Concilia a aliorum velis facta quae facta a Christo
a instituta. scilicet: 11. c. 2. Idem nullam hanc primam mata
di ad se pertinent ad dispensationem factorum, saltem contra substantiam, per
quod scilicet: 14. can. 1. definitur extrema ratione de qua omnia
prima dubitari potest a Christo esse instituta, ut a s. Jac. y. mul-
tata unde scilicet: 14. can. 1. definitur de caritate sententia si.
in quod modo dubitatur est certum est Christo instituta immediate
multo certius est instituta aliqua de quibus minus dubitatur.

Quare ut non saltem a deo pura creatura coactum
potest per se immediate et per se instituendi facta. Et: primum
non potest per creaturas puras per se instituendi facta
tamquam per se per se effectus, quam illa per se, vel in deo crea-
tura per se per se per se effectus, aut saltem suo impe-
rio applicaretur. Quia in ratione, quasi facta facta, necesse est per se
per se. Et: eodem modo implicaretur ut pura creatura vellet per
facta per se instituendi facta per se modo quo Christus facta
fuit facta ut nimirum a pura creatura instituta, quod illorum
effectus de cordis pro merent. Per se quod nulla pura
creatura potest promereri ex se et de digno remissione
per se: ut tradunt Theod. in tract. de caritate. Et: per se
per se non per se dare assumendi per se, quod ad gratiam per se
de per se nimirum per se ad per se illorum gratiam infallibiliter
datur per se per se, scilicet: in cuius per se a per se aliqua gratia vel in
independenter ab alio per se et per se obligari ad illa datur siue signa
inhibeant.